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Social præsentation af Jens Søndergaards Museum  

Udarbejdet af www.autismgoto.com i juli 2022 med støtte fra Færchfonden 

 

 

Jeg vil gerne besøge Jens Søndergaards Museum. Jeg er ved at planlægge mit besøg. 

Denne sociale præsentation af Jens Søndergaards Museum kan hjælpe mig med at 

forberede og planlægge mit besøg.  

Gennem den sociale præsentation, kan jeg få en forestilling om, hvad et besøg 

indebærer. I præsentationen kan jeg læse om det, jeg kan opleve på museet og 

præsentationen gennemgår også de praktiske forhold i forbindelse med besøget. 

På billedet ovenfor kan jeg se Jens Søndergaards Museum udefra. I forgrunden står 

en skulptur af en kvinde. 

Adressen er Transvej 4, Ferring, 7620 Lemvig.  

Jeg kan læse mere om Jens Søndergaards Museum her:  

www.lemvigmuseum.dk/jens-soendergaard-museet 

http://www.autismgoto.com/
http://www.lemvigmuseum.dk/jens-soendergaard-museet
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Skulptur af mand 

 
 

På den anden side af museet, hvor indgangsområdet er, kan jeg se denne skulptur af 

en mand i forgrunden. 
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Indgang 

 

 

Her kan jeg se Jens Søndergaards Museum fra indgangssiden. 

Til venstre ligger toiletterne og til højre ved den hvide, åbne dør er indgangen. 

Midt i mellem kan jeg se indgangen til ”Garagen”, der er et mindre opholdsrum. 
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Toiletter 

 
 

Her kan jeg se dørene til toiletterne. Det ene er også et handicaptoilet. 
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Garagen  

 
 

Her er indgangen til det opholdsrum, der kaldes ”Garagen”. 

Her kan der være forskellige aktiviteter, men jeg kan også gå derind for at slappe af 

og nyde en kop kaffe eller te eller spise min medbragte madpakke. 
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Borde og stole  

 
 

I Garagen er der borde og stole, hvor jeg kan sætte mig. 
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Jeg kan lave kaffe eller te 

 
 

Som jeg kan læse på skiltet, så kan man koge vand i ”Garagen” til kaffe eller te, som 

jeg kan købe i billetsalget, hvor jeg også får udleveret en kop. 
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Indgang 

 
 

Her er indgangsdøren til museet. 

Ved siden af døren, er der borde og bænke, hvor jeg kan sætte mig. 
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Vindfang  

 
 

Jeg kommer først ind i et lille vindfang, hvor jeg kan se et foto af Jens Søndergaard 

(1895-1957). 

Her står også en fryser med is, som jeg kan købe i billetsalget. 

 

 

 



 

10 
 

Billetsalg 

 
 

Fra vindfanget går jeg ind i et lille rum med billetsalg. 

Jeg kan læse om åbningstider og priser her: 

https://lemvigmuseum.dk/aabningstider/#jens 

I billetsalget kan jeg få information og hjælp, hvis jeg har behov for det. 

Her betaler jeg også, hvis jeg vil købe is eller varme drikke. 

 

 

https://lemvigmuseum.dk/aabningstider/#jens
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Velkomst og video 

 
 

Fra billetsalget kommer jeg ind i dette rum, hvor jeg kan se en video om Jens 

Søndergaard på skærmen over kommoden. 

På væggen ved siden af er en tekst, der byder velkommen og fortæller om museet, 

der er indrettet i Jens Søndergaards sommerhus, som han benyttede både til 

beboelse og atelier. 
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Velkommen 

 
 

Her kan jeg læse om museet. 
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Sid og lyt 

 
 

I samme rum er også disse siddepladser. 

I høretelefoner kan jeg høre lyden til den video, der vises på tv-skærmen 
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Indgang til udstillingsrum 

 
 

Når jeg går igennem denne dør, kommer jeg til det første udstillingsrum. 
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Malerier og interiør fra sommerhuset 

 

 

I dette rum kan jeg se forskellige af Jens Søndergaards værker. 

Jeg kan også se møbler og genstande, der stod i huset, da maleren benyttede det 

som sommerhus. 
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Toilet 

 
 

Her er også et toilet. 
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Jens Søndergaard og Niels Bjerre 

 
 

I dette hjørne af rummet kan jeg læse om Jens Søndergaard og den kendte lokale 

maler Niels Bjerre. 
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Ovenlyssalen 

 
 

Jeg går nu hen til museets ovenlyssal, hvor de fleste malerier hænger. 
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Indgang til ovenlyssal 

 

 

Her er indgangen til ovenlyssalen, som Jens Søndergaard byggede som en tilbygning 

til det oprindelige sommerhus. 

Til højre kan jeg se et staffeli, som Jens Søndergaard brugte. 
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Udstilling og aktiviteter i ovenlyssal 

 
 

På væggene hænger malerier af Jens Søndergaard. 

Omkring en søjle i midten af rummet er et bord, hvor børn og voksne kan sætte sig 

og tegne og male. 

Under Jens Søndergaards malerier hænger flere børnetegninger. 
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Lyt til fortællinger om værkerne med mere  

 
 

På den næste søjle i rummet kan jeg høre fortællinger om værkerne, musik til digte 

af Jens Søndergaard samt et interview med Jens Søndergaard.  
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Vælg maleri 

 
 

På søjlen hænger denne tablet. 

Jeg kan vælge, hvilket maleri jeg vil høre om. 
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Forlad udstillingen 

 
 

Når jeg har set det, jeg vil se i ovenlyssalen, kan jeg forlade rummet samme vej som 

jeg kom ind. 
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Afslut besøg 

 
 

 Jeg har nu været igennem min tur rundt på Jens Søndergaards Museum. 

Jeg kan vælge at gå tilbage og se de dele af museet, som jeg har lyst til at se igen.  

Jeg kan også vælge at afslutte mit besøg og forlade museet. 

 

 

 

 

 

 

 


